

رویداد

کلیات بودجه ۹۸ در مجلس تصویب شد

● شرق: روز گذشته کلیات بودجه ۹۸ در صحن علنی مجلس در حالی تصویب شد که مخالفان و موافقانی نیز داشت. این نمایندگان پشت تریبون دلایل موافقت با مخالفت خود را بیان کردند؛ اما در نهایت نمایندگان مجلس با ۱۱۷ رای موافق، ۸۶ رای مخالف و هشت رای ممتنع از مجموع ۲۱۲ نماینده حاضر در صحن، با این کلیات موافقت کردند. از موافقان با لایحه بودجه ۹۸، علی اسدی، نماینده شهرابیک، عین‌الله شریف‌پور، نماینده ماکو، محمدرضا تابش، نماینده اردکان، سکینه الماسی، نماینده دیر و کنگان و اردشیر نوریان، نماینده شهرکرد بودند که هرکدام به سخنرانی پرداختند. نمایندگان مخالف لایحه یادشده نیز جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مشهد، محمود صادقی، نماینده تهران، محمد حسن‌نژاد، نماینده مرند، غلامرضا کاتب، نماینده گرمسار و محمد خدابخشی، نماینده الیگودرز بودند که هرکدام پشت تریبون رفتند و دلایل مخالفت خود را با لایحه بودجه سال ۹۸ کشور بیان کردند.
محمودجواد کریمی‌قدوسی، نماینده همیشه دلواپس مشهد، این‌بار نیز گوی سبقت را در میان مخالفان ربود و با انتقاد از کلیات بودجه ۹۸ گفت: «برآورد قیمت نفت واقع‌بینانه نیست. کشور عربستان در بودجه سال آینده خود نفت را ۸۰ دلار دیده است، این رقم در آمریکا ۶۶ دلار در نظر گرفته شده، ولی در بودجه ما، ۵۴ دلار تعیین شده است.» دیگر نماینده مخالف بودجه ۹۸، غلامرضا کاتب، نماینده مردم گرمسار بود که گفت: «متأسفانه با وجود اینکه در جنگ اقتصادی قرار داریم، اما هزینه‌های جاری کشور از سه هزار میلیارد به ۵۴ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.» او با بیان اینکه بزرگ‌ترین چالش کشور اشتغال است، ادامه داد: «تکثون هیچ اتفاقی در زمینه اشتغال نیفتاده است، هیچ حکمی برای تولید و اشتغال ندیده‌ایم.» نکته درخرو توجه درباره جلسه روز گذشته صحن علنی مجلس، سخنرانی محمود صادقی، نماینده تهران و عضو فرانکسیون امید بود که برخلاف دفعات قبل، این‌بار در جایگاه مخالف قرار گرفت. او درباره دلایل مخالفت خود گفت: «متأسفانه به‌طورکلی این لایحه کشور را در شرایط ویژه در نظر نگرفته است؛ درحالی‌که ما به تعبیری در شرایط جنگ اقتصادی هستیم، اما لایحه نوعی تنظیم شده که گویا دنبال پنهان‌کردن وقایع کشور است.» او افزود: «با توجه به شرایط ویژه کشور و تنگناهای اقتصادی و تحریم‌ها و احتمال زیاد این فشارها در سال آینده، انتظار می‌رفت دولت در تنظیم لایحه بودجه فائزتر از یک سند شبیه اسناد حسابداری عمل کند. دولت باید از طریق تنظیم سیاست‌های مالی، ارزی و درآمدی، ظرفیت را برای انجام اصلاحات اقتصادی در نظر می‌گرفت.» در جبهه موافقان کلیات بودجه ۹۸ نیز محمدرضا تابش، نماینده اردکان، سخنرانی کرد و گفت: «اتحاد مردم به مجموعه حاکمیت کلید رفع تمام مشکلات است و کشور را در مقابل همه توطئه‌ها بیمه می‌کند.» او افزود: «هیچ‌کجای دنیا با این شفافیت بودجه دفاعی خود را اعلام نمی‌کند.» او ضمن تأکید بر اصلاح ساختار بودجه که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز هست، ادامه داد: «بدون تردید دولت در تدوین بودجه با محدودیت‌های پنهان و آشکاری دست به گریبان بوده است که باید آنها را درک کرد. رد و تأیید کلیات لایحه بودجه در شرایط فعلی فائز از آنکه یک سند ملی باشد، با امنیت ملی کشور گره خورده است.» او اضافه کرد: «صدای شکستن استخوان‌های طبقات ضعیف زیر فشار اقتصادی را می‌شنویم و در شرایط فعلی رای به کلیات بودجه استعادی من از همکاران عزیز است.» در ادامه سخنرانی موافقان، غلامرضا تاجگردون، نماینده گیساران و رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۸ نیز گفت: «اگر لایحه بودجه در صحن علنی مجلس رد شود، به دولت بازگردی و مثل گذشته به کمیسیون تلفیق بازمنی‌گیری کرد و گفت: «اتحاد مردم بدهد که احتمالاً همان بودجه سه‌هزاردهم خواهد بود.» او افزود: «سه‌هزاردهم یعنی مبلغ یک‌چهارم از ۹۷ را به دولت می‌دهیم تا در سه ماه خرج کند و این مقیاسی نیست که دولت با نظم بتواند بودجه را استفاده کند و حتی قابل نظارت نیز نخواهد بود.» پس از سخنرانی موافقان و مخالفان لایحه بودجه ۹۸، حمیدقافز نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه به سخنرانی پرداخت. نوبخت گفت: «امروز مجلس در جایگاه ویژه‌ای از نظر زمانی و شرایط سیاسی قرار گرفته و به موجب آن، تصمیم مهمی را برای دخل‌وخرج آینده کشور اتخاذ کند.» او افزود: «اگر لایحه بودجه به دولت بازگردد، دو هفته طول خواهد کشید و حتی با فرض اینکه ارقام را تغییر دهیم، بازهم مجلس باید اعداد اصلی را تعیین کند؛ پس چرا باید این کار را به تأخیر انداخت.» او با بیان اینکه این امر پیام‌های نامناسبی دارد، از مجلس خواست در این شرایط حساس مانند همیشه با واقع‌بینی در راستای کمک به دولت گام بردارد و نسبت به اصلاحات اعداد و ارقام تصمیم بگیرد. او تأکید کرد: «برنامه‌ای در چهار سرفصل برای اصلاحات ساختاری آماده شده و مقام معظم رهبری نیز شورای عالی هماهنگی اقتصادی را مسئول این کار کرده و البته در نهایت مجلس دراین‌باره تصمیم‌گیری می‌کند.» در خلال سخنرانی نوبخت، تعدادی از نمایندگان اقدام به ترک صحن علنی مجلس کردند که در نهایت با درخواست علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، نمایندگان به صحن بازگشتند. علی مطهری گفت: «نمایندگان از ترک جلسه علنی خودداری کنند تا در رای‌گیری کلیات لایحه بودجه ۹۸ مشارکت کنند.» در پایان نیز با بازگشت نمایندگان، مجلس به حدصاب رسید و کلیت به رای گذاشته و تصویب شد.

شرق: مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه تروریستی سیستان‌وبلوچستان در حالی در اصفهان برگزار شد که فرمانده کل سپاه دراین‌باره به پاکستان هشدار داد تا به مسئولیت‌های خود در مبارزه با تروریسم عمل کند. سردار جعفری همچنین گفت انتقام خون شهیدان را از دولت‌های عربستان و امارات خواهیم گرفت و از رئیس‌جمهور و رئیس‌شورای امنیت ملی خواست تا دست آنها را باز نگذارند. چهارشنبه‌شب بود که گروه تروریستی «جیش‌العدل» به اتوبوس حامل مرزبانان در جاده خاش-زاهدان حمله انتحاری کرد که ۲۷ نفر از مرزبانان شهید و ۱۳ نفر مجروح شدند. مقام معظم رهبری نیز در پیام تسلیتی عنوان کردند که ارتباط عاملان این جنایت با سازمان‌های جاسوسی برخی کشورهای منطقه و فرمانطقه مسلم است و دستگاه‌های مسئول کشور باید بر آن تمرکز کنند و آن را با جدیت دنبال کنند. ایشان همچنین پیگیری قصور احتمالی در این حادثه را وظیفه حتمی سپاه دانستند. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور نیز در پیامی با تأکید بر مسئولیت کشورهای همسایه که پناهگاه و مامن این تروریست‌های اهریمن‌صفت شده‌اند، خواستار اهتمام جدی دولت پاکستان در پیگیری و حل‌وفصل نهایی حضور این تروریست‌ها در خاک این کشور شده بود.

هشدار فرمانده سپاه به پاکستان

به گزارش سپاه‌نیز، سردار محمدعلی جعفری روز گذشته در حاشیه مراسم وداع با پیکرهای شهدای این حادثه با تأکید بر اینکه بدون تردید انتقام خون شهدای مظلوم‌همان را خواهیم گرفت، گفت: «درصورتی‌که پاکستان به مسئولیت‌های خود در مبارزه با تروریست‌ها عمل نکند، جمهوری اسلامی ایران به مجازات مزدوران سازمان‌یافته توسط سرویس‌های جاسوسی منطقه و فرمانطقه‌ای خواهد پرداخت.» او با اشاره به اینکه در برابر توطئه‌ها و حمایت‌هایی که دولت‌های مرتجع منطقه با دستور آمریکا و صهیونیست‌ها دارند، به‌طورقطع اقدامات جبرانی انجام خواهیم داد، عنوان کرد: «از آنجاکه دولت پاکستان از محل این عناصر خطرناک برای اسلام آگاه است و باید نسبت به جنایاتی که انجام داده‌اند، پاسخ‌گو باشد، انتظار است با جدیت به مسئولیت‌های خود در قبال تأمین امنیت مرزهای مشترک پرداخته و اجازه ندهند تروریست‌ها مناطق مرزی این کشور با ایران را جولانگاه خود برای ارتکاب اقدامات ضدانمنیتی علیه ملت ایران قرار دهند.» فرمانده کل سپاه با بیان اینکه همان‌گونه که رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی عنوان کردند شرایط با گذشته متفاوت بوده و دولت پاکستان باید نحوه برخوردش با این‌ عناصر ضدانقلاب را تغییر دهد، تأکید کرد: «درصورتی‌که پاکستان در این زمینه به مسئولیت‌های خود عمل نکند، جمهوری اسلامی ایران بر اساس قوانین و مقررات بین‌المللی حق مقابله با تهدیدات فرامرنی در مرزهای کشور مجاور را برای خود محفوظ دانسته و با اعمال اقدامات جبرانی به مجازات تروریست‌های مزدور سازمان‌های جاسوسی کشورهای منطقه و فرمانطقه خواهد پرداخت.»

همچنین به گزارش ایسنا، سردار جعفری در مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه تروریستی سیستان‌وبلوچستان، اعلام کرد: «عربستان و امارات به‌دنبال نامنی و ورود به کشور از بخش‌های شرقی و جنوب شرقی کشور بوده‌اند. اما نیروهای امنیتی نگذاشتند که مشکلی ایجاد شود و اکثر پاسگاه‌های آن منطقه همچون دژ مستحکمی در برابر آنها ایستاده است. آنها به‌دنبال انجام عملیات انتحاری در داخل استان سیستان‌وبلوچستان به‌خصوص در خاک زاهدان بودند که کیلومترها با مرز فاصله دارد و می‌خواستند از این راه ضربه بزنند. چندین بار تلاش کردند اما ناموفق بودند تا در این عملیات آخر توانستند به نتیجه برسند.

سیاست

درخواست فرمانده سپاه از رئیس‌جمهور و شورای امنیت ملی برای انتقام از عاملان حمله تروریستی

دست ما را باز بگذارید



آنچه ملت ما باید بداند این است که نیروهای امنیتی سپاه و بسیج در مرزها به‌دنبال عمیق‌بخشی هستند و انتقام این شهدا را خواهند گرفت.» فرمانده سپاه با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل کودک‌کش در ایجاد ناامنی و ترور در کشور فعال هستند، گفت: «اطلاعات موقق وجود دارد که نیروهای اطلاعاتی عربستان با وجود زمینه‌هایی در بلوچستان ایران و پاکستان، فعالیت‌هایی را در زمینه ایجاد ناامنی انجام می‌دهند. آنچه مسئولان و مقامات مختلف اشاره کرده‌اند، از جمله رئیس‌جمهوری و رئیس شورای امنیت ملی این است که جمهوری اسلامی دیگر ملاحظات قبلی را انجام نمی‌دهد و برای انتقام خون این عزیزان مستقیم وارد عمل می‌شود.» سردار جعفری تأکید کرد: «انتظاری که از کشور همسایه و مسلمان خود یعنی پاکستان داریم، این است که همکاری کند. چرا ارتش و سازمان اطلاعات امنیت پاکستان این گروه را پناه می‌دهد؟ این پناه را نوعی حمایت می‌دانیم. سازمان اطلاعات و امنیت پاکستان محل اختفای این گروه را می‌داند اما سکوت پیشه کرده است.»

او ادامه داد: «دولت‌های خائن، عربستان و امارات بداندند صبر جمهوری اسلامی به سر آمده و حمایت از گروه‌های تکفیری را تحمل نخواهد کرد. ما انتقام خون شهیدان را از دولت‌های عربستان و امارات خواهیم گرفت و از رئیس‌جمهور و رئیس شورای امنیت ملی می‌خواهیم دست ما را باز بگذارند و دولت پاکستان باید بداند من به‌دلیل باید هزینه حمایت سازمان ISI (سازمان اطلاعات و امنیت پاکستان) را بپردازد و این هزینه، هزینه سنگینی خواهد بود.»

سردار صفوی: دولت پاکستان پاسخ‌گوی حمله تروریستی باشد

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا نیز که به نمایندگی از مقام معظم رهبری در مراسم تشییع شهدای این حادثه تروریستی شرکت کرده بود، گفت: «این اشرار جنایت‌کار اهل یکی از طوایف بلوچستان بودند که در کشور همسایه آموزش عملیات انتحاری دیده بودند و کشور همسایه و سازمان اطلاعات ISI باید پاسخ‌گوی دولت و ملت ایران و سپاه پاسداران باشد که چگونه آنها از مرز این کشور عبور کرده‌اند و چرا این کشور هم‌چوار مامن و محل آموزش و اعزام این گروه‌های تروریست کافر شده است.»

به گزارش ایسنا، سردار یحیی صفوی افزود: «در گذشته نیز شاهد بودیم که دولت پاکستان با ایران دچار تهدید و خلا امنیتی بوده و از این ناحیه تروریست‌ها به‌عنوان مامن استفاده می‌کنند و دولت پاکستان باید پاسخ‌گوی این موضوع باشد.»

او ادامه داد: با توجه به شواهد و قرائن به‌دست‌آمده، این گروه‌ها از سوی برخی از کشورهای جنوبی خلیج‌فارس که ولیعهد آنها هم‌اکنون در پاکستان است، تأمین مالی می‌شوند. نیروهای مسلح

مقتدر جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی سپاه، حق خود می‌دانند برای دفاع و امنیت مرزهای ایران و سرکوب عاملان این تروریست‌های جنایت‌کار، به رسالت انقلابی خود عمل کنند.»

مرزبانان همچنان در بند

حمله تروریستی به اتوبوس مرزبانان تنها اتفاق پیش‌آمده در حوالی مرز پاکستان به دست گروهک تروریستی جیش‌العدل نیست؛ ۲۴ مهر سال جاری نیز ۱۴ نفر از مرزبانان ایران و بسیجیان بومی طرح حفاظت در منطقه مرزی میرجاوه روده شدند. وزیر کشور نیز در نامه‌ای به همتای پاکستانی خود، خواستار اهتمام و توجه ویژه دولت پاکستان به تعهدات امنیتی خود در جلوگیری از تحرکات اشرار از خاک این کشور در حمله به پاسگاه‌های مرزی و تجاوز به حریم جمهوری اسلامی ایران شد.

سردارمحمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در تماس تلفنی با فرمانده ارتش پاکستان، بر ضرورت حضور و استقرار هرچه بیشتر نیروهای نظامی و مرزبانی پاکستان در مرزهای مشترک با ایران برای تحکیم و تثبیت امنیت در این مناطق و ممانعت از تحرکات اشرار و تروریست‌ها تأکید کرده بود. دو هفته بعد نیز محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، به پاکستان سفر و با وزیر خارجه، فرمانده ارتش و نخست‌وزیر این کشور گفت‌وگو کرد. ظریف در این سفر گفت دولت پاکستان برای جلوگیری از بروز مجدد چنین مسائلی در مرز دو کشور که از سوی مخالفان روابط دو کشور انجام می‌شود، وعده‌هایی داده است. پیش از او، فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز در سفری یک‌روزه با مقامات امنیتی و فرمانده ارتش پاکستان ملاقات کرده بود. اول آذر نیز روابط‌عمومی نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد با راینزی و تعامل با طرف پاکستانی، پنج نفر از مرزبانان و بسیجیان بومی آزاد و به کشور بازگشته‌اند.

اختلاف افکنی به بهانه کمک مالی به پاکستان

اسفند ۸۸ بود که عبدالمالک ریگی، رهبر گروه تروریستی جندالله، بعد از یک همکاری مشترک اطلاعاتی بین ایران و پاکستان دستگیر و بعد از چندین جلسه دادگاه، در خرداد ۸۹ اعدام شد. حالا از همان گروه، گروه تروریستی دیگری با عنوان جیش‌العدل سر برآورده که نقطه عطف ماجراهای تروریستی در منطقه مرزی ایران و پاکستان شده است. دولت عمران‌خان در پاکستان نیز با مشکلات مالی فراوانی روبه‌رو است و از همتایان خود درخواست کمک داشته و به نظر می‌رسد عربستان در این مورد به پاکستان کمک مالی می‌کند. چندی پیش میرمحمد موسوی، کارشناس مسائل سیاست خارجی که سابقه کار در سفارتخانه‌های هند، پاکستان و افغانستان را دارد، به «شرق» گفته بود: «...با توجه به وضعیت پیچیده منطقه، نمی‌توانیم به ارتباطات پاکستان و عربستان و تقابلی که در منطقه بین ایران و عربستان تعریف می‌شود، بی‌توجه باشیم. این تقابل، تقابل مثتی نیست... من قائل بر این هستم سیاستی که درباره سوریه و عراق و یمن اعمال می‌شود، گاهی صورت‌حساب‌هایش را باید در پاکستان یا ترکیه یا حتی اروپا پرداخت کرد. حتماً این نکته نباید دور از چشم سیاست‌گذاران باشد و باید در محاسبات دیده شود.»

ابراهیم رحیم‌پور، معاون اسبق وزیر خارجه نیز درباره مشکلات مالی پاکستان به «شرق» گفته بود: «پاکستانی‌ها مدتی است با توجه به مشکلات ایران، به‌ویژه به دلیل دلارهای نفتی، گرایش بیشتری به عربستان پیدا کرده‌اند. وقتی آقای عمران‌خان می‌گوید اگر تا دو ماه دیگر به ما کمک نشود، کشور از نظر اقتصادی ورشکسته می‌شود و ایران هم قادر نیست چنین کمکی به آنها بکند، طبیعی است به سمت عربستان گرایش پیدا کنند.»

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره پالرمو به نتیجه نرسید

تعویق دوباره تحت فشار

رویهمایی عظیم مردم نشان داد که مردم برای عزت خودشان بسیار ارزش قائل هستند. ما نباید ارزش‌های انقلاب را فراموش کنیم.»

اگر تصویب نشود، با مشکل روبه‌رو می‌شویم

گویا در ادامه جلسه ۲۱ نفر از اعضا برای اظهار نظر ثبت‌نام کرده بود اما فقط ۱۲ نفر فرصت صحبت پیدا کردند و به گفته رئیس کمیسیون ملی مجلس تعلل کونائسیون‌های اروپایی در عملیات‌شدن سازوکار SPV و همچنین کم‌انزبودن اقدامات اروپایی و خصوصاً بسته پیشنهادی آنها موجب افزایش ابهامات درخصوص این تصویب لایحه الحاق به پالرمو شده است. اما بر اساس گفته فلاح‌پیشه موضوع ضمانت دولت برای بهبود اوضاع در صورت پذیرش کونائسیون‌های پالرمو و cft هم در مجمع مطرح بوده. این در حالی است که محمذباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه دیروز در همین زمینه به «خانه ملت» گفته «در شرایط کنونی، کشور برای جابه‌جایی پول با مشکلاتی روبه‌روست و جز برخی کشورها، مابقی در این زمینه با ایران همکاری نداشته‌اند و حتی برخی کشورهای دوست نیز اعلام کرده‌اند که از ایران از fatf خارج شود، نمی‌توانند مبادلات ارزی با ایران انجام دهند.»

تعلل ایران در آستانه اتمام فرصت FATF

تقسیم می‌شوند؛ گروهی در تلاش هستند تا ایران به لیست سیاه بازنگردد مانند روسیه و چین، گروهی هم سرسخانه مخالف ایران هستند همچون آمریکا، آژانتین، شورای همکاری خلیج فارس و عضو تازه این شورا یعنی رژیم اسرائیل و دسته آخر هم در میانه قرار دارند. دسته میانه، گروهی هستند مانند استرالیا و ژاپن که با طولانی‌شدن کار ایران آرام آرام به منتقدان پیوسته‌اند. منتقی که منتقدان علیه ایران از آن سود می‌جویند، آسیب‌دین پرستیز این گروه بین‌المللی در مواجهه با کشورهاست. کوروش احدی، کارشناس روابط بین‌الملل درباره نحوه تصمیم‌گیری این گروه پیش‌تر به «شرق» گفته بود:

FATF شبکه‌ای است مانند ده‌ها شبکه مشابه که نه دولتی هستند و نه کاملاً غیردولتی، البته مانند سازمان ملل و امثال آن بین‌الدولی هم نیستند، بلکه بیشتر از آنها با اصطلاح Transgovernmental که در فارسی مشکل می‌توان معادلی برای آن یافت، نامیده می‌شوند. به‌طورکلی می‌توان گفت کارشناسانی که در این شبکه‌ها حضور دارند، مقامات مسئول دولتی هستند، اما در سطح ملی و در جریان فعالیت در این شبکه‌ها تابع دولت‌های متبوعشان نیستند... بنابراین این قبیل نهادها صرفاً بدون رای‌گیری و با اجماع تصمیم‌گیری می‌کنند و در صورت اختلاف به حداقل قابل‌قبول برای همه بسنده می‌شود.

روزه

ظریف در حاشیه کنفرانس مونیخ با موگرینی و وزیر خارجه آلمان دیدار کرد

روزهای شلوغ وزیر خارجه



● دیدارهای ظریف در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ ادامه داشت؛ از همتای آلمانی تا فدریکا موگرینی و معاون سیاسی دبیر کل سازمان ملل و مسرور بارزانی، مشاور امنیت ملی اقلیم کردستان عراق. وزیر خارجه ایران همچنین با مری رابینسون و اخضر ابراهیمی از گروه ریش‌سفیدان بین‌المللی، هریتا فور، مدیر اجرایی یونیسف، رئیس سازمان امنیت استرالیا، زهراب مناسکانیان وزیر امور خارجه جمهوری ارمنستان، دیدار و درباره مسائل مختلف گفت‌وگو کرد تا روزهای شلوغ وزیر خارجه ادامه پیدا کند.

راینزی با موگرینی و هایکو ماس

فدریکا موگرینی، هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار و درباره آفرانس و تحولات برج، مسائل منطقه‌ای و دیگر مسائل مختلف در رابطه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. راینزی بعدی ظریف با همتای آلمانی انجام شد. این اولین‌بار است که پس از ایجاد کانال مالی اروپا وزیر خارجه ایران با هایکو ماس دیدار می‌کند. به گزارش «ایرنا» آنها در این دیدار درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی راینزی و گفت‌وگو کرد. هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان، از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ دفاع کرد که در آن ایران به‌طور جدی برنامه هسته‌ای خود را در ازای لغو تحریم‌ها محدود کرد. او روز جمعه در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «همراه با انگلستان، فرانسه و تمام اتحادیه اروپا، روش‌هایی برای نگهداشتن ایران در توافق هسته‌ای تا به امروز پیدا کرده‌ایم». در واقع او درخواست مایک پنس از کشورهای اروپایی در نشست ضد ایرانی ورشو برای خروج از توافق هسته‌ای را رد کرد. مری رابینسون و اخضر ابراهیمی از گروه ریش‌سفیدان بین‌المللی صبح روز گذشته در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کردند که محور اصلی این دیدار تبادل نظر درباره مهم‌ترین تحولات بین‌المللی و موضوعات منطقه‌ای بود. گروه ریش‌سفیدان بین‌المللی، یک سازمان بین‌المللی غیردولتی متشکل از چهره‌های دولتی است که به‌عنوان فعالان صلح و مدافعان حقوق بشر، فعالیت می‌کنند. این سازمان شامل ۱۲ عضو از شاخص‌ترین فعالان بازنشسته عرصه‌های سیاسی و فرهنگی است که دیگر هیچ مقام رسمی‌ای ندارد و براساس تمایل مشترکی برای دستیابی به صلح و حقوق بشر جهانی فعالیت می‌کنند. مری رابینسون، رئیس‌جمهور سابق ایرلند و کمیسر عالی سازمان ملل متحد و اخضر ابراهیمی، وزیر خارجه سابق الجزایر و مدیر کل سابق سازمان بهداشت جهانی بوده است.دی کارلو، معاون سیاسی دبیر کل سازمان ملل متحد در مونیخ با محمدجواد ظریف دیدار کردند. محور اصلی این دیدار همکاری‌های ایران و سازمان ملل متحد، اجرای قطع‌نامه ۲۲۳۱، برجام، سازوکار حمایت تجاری ایران و اروپا و نیز مسائل مختلف بین‌المللی و منطقه‌ای بود. وزیر خارجه ایران در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با هریتا فور، مدیر اجرایی یونیسف نیز دیدار و درباره همکاری‌های ایران و صندوق بین‌المللی کودکان ملل متحد محور اصلی گفت‌وگو کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه رووداو عربی، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران و مسرور بارزانی، مشاور امنیت اقلیم کردستان عراق، روز گذشته در حاشیه نشست امنیتی مونیخ با یکدیگر دیدار و درباره آخرین و مهم‌ترین تحولات عراق و منطقه از جمله ایجاد منطقه آزاد تجاری و صنعتی با عراق و اقلیم کردستان بحث و تبادل نظر کردند. جواد ظریف در گفت‌وگو با شبکه رووداو گفت: «در این دیدار در رابطه با روابط دوجانبه ایران و اقلیم کردستان و عراق و همچنین درباره تشکیل دولت جدید اقلیم و فعالیت‌های پارلمانی بحث و گفت‌وگو کردیم.» او گفت‌وگو درباره مسئله سوریه، شرق فرات، حاکمیت سوریه و همچنین راه‌های حفظ حقوق مردم کرد سوریه و تقویت روابط اقتصادی میان ایران و اقلیم کردستان، ایجاد منطقه آزاد تجاری و صنعتی با عراق و اقلیم کردستان را محور اصلی این دیدار بیان کرد. یکی دیگر از دیدارهای ظریف دیدار با رئیس سازمان امنیت و اطلاعات استرالیا بود. او از ملاقات مجدد وزیر خارجه ایران ابراز خشنودی و بر نقش مهم ایران در منطقه تأکید کرد و خواهان گسترش همکاری‌های امنیتی ایران و استرالیا شد. ظریف در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با زهراب مناسکانیان دیدار کرد. وزیر خارجه ایران و جمهوری ارمنستان درباره روابط دوجانبه، به‌ویژه حوزه اقتصادی، تجاری، بانکی، انرژی و حمل‌ونقل، مسئله قره‌باغ و دیگر مسائل مورد علاقه گفت‌وگو کردند.